

貸借対照表

令和 8 年 3 月 31 日 現在

会計年度 令和 7 年度

科目	当年度	前年度	増減
資産の部			
現金預金			
現金	947,746	1,297,124	-349,378
小口現金	0	0	0
当座預金	8,703,123	7,172,827	1,530,296
普通預金	118,175,630	120,872,163	-2,696,533
定期預金	0	0	0
現金預金合計	127,826,499	129,342,114	-1,515,615
棚卸資産			
商品	697,000	717,500	-20,500
貯蔵品	115,008	150,948	-35,940
棚卸資産合計	812,008	868,448	-56,440
他流動資産			
前渡金	5,610	282,926	-277,316
立替金	0	0	0
未収入金	51,000	94,206	-43,206
奨学金貸付	4,374,000	4,940,000	-566,000
他流動資産合計	4,430,610	5,317,132	-609,206
無形固定資産			
ソフトウェア	515,075	947,944	-432,869
無形固定資産合計	515,075	947,944	-432,869
繰延資産			
会報	0	474,375	-474,375
資産合計	133,584,192	136,950,013	-3,365,821
負債の部			
流動負債			
未払金	1,097,352	1,179,132	-81,780
未払法人税等	70,000	70,000	0
仮受金	0	216,000	-216,000
預り金	11,067	10,092	975
流動負債合計	1,178,419	1,475,224	-296,805
負債合計	1,178,419	1,475,224	-296,805
純資産の部			
一般純資産			
一般純資産	132,405,773	135,474,789	-3,069,016
一般純資産合計	132,405,773	135,474,789	-3,069,016
純資産合計	132,405,773	135,474,789	-3,069,016
負債及び純資産合計	133,584,192	136,950,013	-3,365,821

貸借対照表 会計区分別内訳(注記)

令和 7 年 4 月 1 日 から 令和 8 年 3 月 31 日 まで

科目	本部事業	麗大麗澤会	れいこう麗澤会	みずこう麗澤会	都道府県支部麗澤会	合計
[現金・預金]	0	0	0	0	0	0
現金	270,720	47,148	302,447	0	327,431	947,746
校友会普通(三菱)	8,172,936	0	0	0	0	8,172,936
校友会普通(奨学金)	19,498,229	0	0	0	0	19,498,229
校友会普通(スポーツ振興)	3,759,123	0	0	0	0	3,759,123
校友会普通(コンビニ)	2,108,451	0	0	0	0	2,108,451
校友会普通(被災支援金)	564,410	0	0	0	0	564,410
校友会当座(ゆうちょ)	8,703,123	0	0	0	0	8,703,123
麗大麗澤会普通(三菱)	0	48,798,708	0	0	0	48,798,708
れいこう麗澤会普通(三菱)	0	0	19,762,281	0	0	19,762,281
みずこう麗澤会普通	0	0	0	5,560,381	0	5,560,381
都道府県支部普通	0	0	0	0	8,476,901	8,476,901
90周年大同窓会口座	1,474,210	0	0	0	0	1,474,210
現金・預金合計	44,551,202	48,845,856	20,064,728	5,560,381	8,804,332	127,826,499
[売上債権]	0	0	0	0	0	0
売上債権合計	0	0	0	0	0	0
[有価証券]	0	0	0	0	0	0
有価証券合計	0	0	0	0	0	0
[棚卸資産]	0	0	0	0	0	0
商品	697,000	0	0	0	0	697,000
貯蔵品	115,008	0	0	0	0	115,008
棚卸資産合計	812,008	0	0	0	0	812,008
[他流動資産]	0	0	0	0	0	0
前渡金	0	5,610	0	0	0	5,610
立替金	0	0	0	0	0	0
未収入金	0	0	0	0	51,000	51,000
仮払金	0	0	0	0	0	0
奨学金貸付	4,374,000	0	0	0	0	4,374,000
他流動資産合計	4,374,000	5,610	0	0	51,000	4,430,610
流動資産合計	49,737,210	48,851,466	20,064,728	5,560,381	8,855,332	133,069,117
[有形固定資産]	0	0	0	0	0	0
有形固定資産計	0	0	0	0	0	0
[無形固定資産]	0	0	0	0	0	0
ソフトウェア	515,075	0	0	0	0	515,075
無形固定資産計	515,075	0	0	0	0	515,075
[投資その他の資産]	0	0	0	0	0	0
投資その他の資産合計	0	0	0	0	0	0
固定資産合計	515,075	0	0	0	0	515,075
[繰延資産]	0	0	0	0	0	0
繰延資産合計	0	0	0	0	0	0
[諸口]	0	0	0	0	0	0
資産合計	50,252,285	48,851,466	20,064,728	5,560,381	8,855,332	133,584,192

貸借対照表 会計区分別内訳(注記)

令和 7 年 4 月 1 日 から 令和 8 年 3 月 31 日 まで

科目	本部事業	麗大麗澤会	れいこう麗澤会	みずこう麗澤会	都道府県支部麗澤会	合計
[仕入債務]	0	0	0	0	0	0
仕入債務合計	0	0	0	0	0	0
[他流動負債]	0	0	0	0	0	0
未払金	1,024,674	72,678	0	0	0	1,097,352
未払法人税等	70,000	0	0	0	0	70,000
預り金	11,067	0	0	0	0	11,067
仮受金	0	0	0	0	0	0
他流動負債合計	1,105,741	72,678	0	0	0	1,178,419
流動負債合計	1,105,741	72,678	0	0	0	1,178,419
[固定負債]	0	0	0	0	0	0
固定負債合計	0	0	0	0	0	0
負債合計	1,105,741	72,678	0	0	0	1,178,419
[純資産]	0	0	0	0	0	0
一般純資産	53,574,360	41,058,328	20,838,440	5,530,381	11,404,264	132,405,773
純資産合計	53,574,360	41,058,328	20,838,440	5,530,381	11,404,264	132,405,773
負債・純資産合計	50,252,285	48,851,466	20,064,728	5,560,381	8,855,332	133,584,192

活動計算書

令和 7 年 4 月 1 日 から 令和 8 年 3 月 31 日 まで

会計年度 令和 7 年度

科目	当年度	前年度	増減
経常活動区分			
経常収益			
受取会費	42,937,000	40,037,000	2,900,000
入会金収入	28,470,000	24,630,000	3,840,000
年会費収入	14,467,000	15,407,000	-940,000
受取寄付金	8,462,207	8,603,117	-140,910
協力費収入	6,813,707	6,114,157	699,550
駅伝協力金収入	277,000	143,000	134,000
応援協賛金	1,371,500	2,345,960	-974,460
事業収益	668,500	336,000	332,500
母校協力費	668,500	336,000	332,500
雑収益	6,430	30,000	-23,570
協賛金収入	0	20,000	-20,000
ピンパッチ収入	4,000	10,000	-6,000
書籍収入	2,430	0	2,430
経常収益計	52,074,137	49,006,117	3,068,020
経常費用			
期首商品棚卸高	792,500	847,000	-54,500
他勘定振替高	-16,500	0	-16,500
期末商品棚卸高	-772,000	-792,500	20,500
役員報酬	2,040,000	2,040,000	0
雑給	512,830	514,362	-1,532
外注費	2,148,034	1,408,580	739,454
広告宣伝費	699,600	0	699,600
交際費	0	0	0
会議費	14,098,005	9,240,276	4,857,729
旅費交通費	3,710,408	3,607,640	102,768
通信費	719,123	744,578	-25,455
消耗品費	2,465,604	1,838,394	627,210
支払手数料	120,668	155,673	-35,005
租税公課	14,290	11,900	2,390
寄付金	2,034,000	1,249,744	784,256
減価償却費	432,869	462,000	-29,131
コンピュータ費	920,858	2,316,256	-1,395,398
慶弔費	512,037	308,002	204,035
収納代行手数料	601,792	572,495	29,297
会報諸費	7,669,118	6,503,283	1,165,835
支部援助費(社団以外)	78,586	406,505	-327,919
母校支援費	9,575,662	19,870,781	-10,295,119
会員支援費	1,763,068	1,935,502	-172,434
期別世話人活動費	39,693	54,600	-14,907
同窓会活動援助費	4,682,855	3,848,606	834,249
応援協賛金返礼費	0	0	0
IT管理費	107,500	1,671,500	-1,564,000
雑費	158,229	217,137	-58,908
経常費用計	55,108,829	59,032,314	-3,923,485
経常収益費用差額	-3,034,692	-10,026,197	6,991,505

活動計算書

令和 7 年 4 月 1 日 から 令和 8 年 3 月 31 日 まで

会計年度 令和 7 年度

科目	当年度	前年度	増減
その他活動区分			
その他収益	410,632	729,744	-319,112
雑収入	9,516	2,763	6,753
支部麗澤会移行収入	203,703	669,435	-465,732
受取利息	197,413	57,546	139,867
その他収益計	410,632	729,744	-319,112
その他費用	0	0	0
その他費用計	0	0	0
その他収益費用差額	410,632	729,744	-319,112
前期損益修正益	99,419	0	99,419
前期損益修正損	474,375	0	474,375
特別収益費用差額	-374,956	0	-374,956
税引前当期収益費用差額	-2,999,016	-9,296,453	6,297,437
法人税、住民税及び事業税	70,000	70,000	0
当期収益費用差額	-3,069,016	-9,366,453	6,297,437
純資産期首残高	135,474,789	144,841,242	-9,366,453
純資産期末残高	132,405,773	135,474,789	-3,069,016

活動計算書 会計区分及び事業区分別内訳(注記)

令和 7 年 4 月 1日 から 令和 8 年 3月 31日 まで

科目	本部事業										麗大麗澤会		れいこう麗澤会		みずこう麗澤会		都道府県支部麗澤会		相殺	合計	本部共通経費合計
	収益事業合計			非収益合計							収益事業合計	非収益合計	収益事業合計	非収益合計	収益事業合計	非収益合計					
	法人会計	共通	小計	奨学基金	スポーツ振興基金	被災支援基金	会報	法人会計	共通	小計											
経常活動区分																					
経常収益																					
受取会費	0	0	0	0	0	0	0	42,937,000	0	42,937,000	0	0	0	0	0	0	0	0		42,937,000	0
入会金収入								28,470,000		28,470,000										28,470,000	0
年会費収入								14,467,000		14,467,000										14,467,000	0
受取寄付金	0	0	0	0	0	0	0	4,875,000	0	4,875,000	0	550,000	0	143,000	0	287,000	0	2,607,207		8,462,207	0
協力費収入								3,726,500		3,726,500		50,000		143,000		287,000		2,607,207		6,813,707	0
駅伝協力金収入								277,000		277,000		0								277,000	0
応援協賛金								871,500		871,500		500,000						0		1,371,500	0
事業収益	0	0	0	0	0	0	0	668,500	0	668,500	0	12,810,500	0	5,589,500	0	3,169,500	0	2,040,032	-23,609,532	668,500	0
麗大麗澤会援助収入										0		12,810,500							-12,810,500	0	0
れいこう麗澤会援助収入										0				5,589,500					-5,589,500	0	0
みずこう麗澤会援助収入										0						3,169,500			-3,169,500	0	0
都道府県支部援助収入										0								2,040,032	-2,040,032	0	0
奨学金基金寄附収入										0										0	0
スポーツ基金寄附収入										0										0	0
被災支援基金寄附収入										0										0	0
援助収入										0										0	0
母校協力費	0	0						668,500	0	668,500										668,500	0
雑収益	6,430	0	6,430	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		6,430	0
ピンパッチ収入	4,000		4,000							0										4,000	0
協賛金収入	0		0					0		0										0	0
書籍収入	2,430		2,430							0										2,430	0
経常収益計	6,430	0	6,430	0	0	0	0	48,480,500	0	48,480,500	0	13,360,500	0	5,732,500	0	3,456,500	0	4,647,239	-23,609,532	52,074,137	0
経常費用										0										0	0
期首商品棚卸高	792,500	0	792,500							0										792,500	0
仕入高	0	0	0							0										0	0
他勘定振替高	-16,500	0	-16,500							0										-16,500	0
期末商品棚卸高	-772,000	0	-772,000							0										-772,000	0
役員報酬	0	0	0					2,040,000		2,040,000										2,040,000	0
雑給	0	0	0					412,830		412,830						100,000				512,830	0
外注費	0	0	0				880,000	1,033,074	0	1,913,074		14,960		220,000						2,148,034	0
広告宣伝費	0	0	0							0				699,600						699,600	0
交際費	0	0	0							0										0	0
会議費	0	1,345	1,345						10,891,641	10,891,641		98,877		81,300		264,655		2,760,187		14,098,005	10,892,986
旅費交通費	0	361	361						2,922,321	2,922,321		61,955		0		381,100		344,671		3,710,408	2,922,682
通信費	0	9	9					1,290	73,089	74,379				4,250		11,990		628,495		719,123	73,098
消耗品費	0	257	257					0	2,081,188	2,081,188		6,600		0		8,883		368,676		2,465,604	2,081,445
事務用品費	0	0	0							0										0	0
支払手数料	0	12	12						99,392	99,392				550		11,770		8,944		120,668	99,404
賃借料	0	0	0							0										0	0
保険料	0	0	0							0										0	0
租税公課	0	0	0					10,490	3,800	14,290										14,290	3,800
寄付金	11,000	0	11,000					143,000		143,000		0		1,000,000		700,000		180,000		2,034,000	0
減価償却費	0	53	53						432,816	432,816										432,869	432,869
コンピュータ費	0	114	114						920,744	920,744						0				920,858	920,858
慶弔費	0	38	38						309,557	309,557		63,705		30,000		62,680		46,057		512,037	309,595
施設利用代	0	0	0							0										0	0
収納代行手数料	0	74	74						601,718	601,718										601,792	601,792
会報諸費	0	0	0				6,903,243			6,903,243				765,875						7,669,118	0
学校別配分費	0	0	0					21,569,500		21,569,500									-21,569,500	0	0
支部援助費(社団)	0	0	0					2,040,032		2,040,032									-2,040,032	0	0
支部援助費(社団以外)	0	0	0					78,586		78,586										78,586	0
母校支援費	0	0	0					666,208		666,208		5,554,857		2,741,597		545,000		68,000		9,575,662	0
会員支援費	0	0	0		0			570,500		570,500		1,104,926		20,304		67,338				1,763,068	0
期別世話人活動費	0	0	0							0		39,693								39,693	0
同窓会活動援助費	0	0	0					120,000		120,000		1,430,361		1,346,494		1,786,000				4,682,855	0
応援協賛金返礼費	0	0	0							0										0	0
IT管理費	0	0	0							0				66,000		41,500				107,500	0
雑費	0	12	12						99,066	99,066				0				59,151		158,229	99,078
										0										0	0
経常費用計	15,000	2,275	17,275	0	0	0	7,783,243	28,685,510	18,435,332	54,904,085	0	8,375,934	0	6,975,970	0	3,980,916	0	4,464,181	-23,609,532	55,108,829	18,437,607
経常収益費用差額	-8,570	-2,275	-10,845	0	0	0	-7,783,243	19,794,990	-18,435,332	-6,423,585	0	4,984,566	0	-1,243,470	0	-524,416	0	183,058	0	-3,034,692	-18,437,607

活動計算書 会計区分及び事業区分別内訳(注記)

令和 7 年 4 月 1 日 から 令和 8 年 3 月 31 日 まで

科目	本部事業										麗大麗澤会		れいこう麗澤会		みずこう麗澤会		都道府県支部麗澤会		相殺	合計	本部共通経費合計
	収益事業合計			非収益合計							収益事業合計	非収益合計	収益事業合計	非収益合計	収益事業合計	非収益合計					
	法人会計	共通	小計	奨学基金	スポーツ振興基金	被災支援基金	会報	法人会計	共通	小計											
その他活動区分										0										0	0
その他収益	0	0	0	33,393	6,550	984	0	29,341	0	70,268	0	80,481	0	35,595	0	10,491	0	213,797		410,632	0
雑収入								8,183		8,183	0	0	0	0			0	1,333		9,516	0
支部麗澤会移行収入								0										203,703		203,703	0
受取利息				33,393	6,550	984	0	21,158		62,085	0	80,481	0	35,595	0	10,491	0	8,761		197,413	0
その他収益計	0	0	0	33,393	6,550	984	0	29,341	0	70,268	0	80,481	0	35,595	0	10,491	0	213,797		410,632	0
その他費用	0	0	0	0	0	0	0	0		0		0		0		0		0		0	0
その他費用計	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0		0		0		0		0	0
その他収益費用差額	0	0	0	33,393	6,550	984	0	29,341	0	70,268	0	80,481	0	35,595	0	10,491	0	213,797		410,632	0
前期損益修正益	0	0	0	0	0	0	0	12,000	0	12,000	0	20,000	0	0	0	0	0	67,419		99,419	0
前期損益修正損	0	0	0	0	0	0	0	0	0	0		0		474,375		0		0		474,375	0
特別収益費用差額	0	0	0	0	0	0	0	12,000	0	12,000	0	20,000	0	-474,375	0	0	0	67,419		-374,956	0
税引前当期収益費用差額	-8,570	-2,275	-10,845	33,393	6,550	984	-7,783,243	19,836,331	-18,435,332	-6,341,317	0	5,085,047	0	-1,682,250	0	-513,925	0	464,274	0	-2,999,016	-18,437,607
法人税、住民税及び事業税								70,000		70,000										70,000	0
当期収益費用差額	-8,570	-2,275	-10,845	33,393	6,550	984	-7,783,243	19,766,331	-18,435,332	-6,411,317	0	5,085,047	0	-1,682,250	0	-513,925	0	464,274	0	-3,069,016	-18,437,607
純資産期首残高	-1,203,683		-1,203,683	20,581,480	2,316,804	459,518	-42,998,295	140,639,249		120,998,756	0	35,973,281	0	22,520,690	0	6,044,306	-4,249	10,944,239		135,474,789	-59,798,551
純資産期末残高	-1,212,253		-1,212,253	20,614,873	2,323,354	460,502	-50,781,538	160,405,580		133,022,771	0	41,058,328	0	20,838,440	0	5,530,381	-4,249	11,408,513		132,405,773	-78,236,158